
 

 

JID: 709987-RRTV  

Naše č.j.:  RRTV/6741/2025-pec  

Sp. zn.:  RRTV/2025/494/pec  

Zasedání Rady   9-2025/poř. č. 12 

Datum, místo 17. června 2025. Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanoveními § 5 písm. b), 
§ 12 a § 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydává toto  

r o z h o d n u t í: 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO: 267 65 586, se sídlem Bělehradská 
299/132, 120 00 Praha 2 – Vinohrady licenci k provozování zemského digitálního rozhlasového 
vysílání programu ČESKÝ BLANÍK, šířeného prostřednictvím vysílačů. Licence se uděluje na 
dobu určitou, a to na dobu 8 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Označení (název) programu:   ČESKÝ BLANÍK 
 
Základní programová specifikace: Rozhlasová stanice zaměřená na českou hudbu 
 
Územní rozsah vysílání:    Celé území ČR 
 
Časový rozsah vysílání:             24 hodin denně 
 
 
O d ů v o d n ě n í: 
 
Dne 29. května 2025 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/5771/2025-vra) společnosti MEDIA 
BOHEMIA a.s. o udělení licence k provozování zemského digitálního rozhlasového vysílání 
programu ČESKÝ BLANÍK šířeného prostřednictvím vysílačů. 
 
Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč stanovený podle zákona č. 634/2004 
Sb., v platném znění, dne 24. 1. 2025. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. se licenční řízení k provozování digitálního 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem 
řízení je pouze žadatel o licenci. 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb., Rada licenci žadateli o licenci neudělí 
pouze tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná 
programová skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaného dne 21. 
ledna 2025, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle 
ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
IČO: 267 65 586 
Bělehradská 299/132 
120 00 Praha 2 – Vinohrady    



 

 

uvedené v ustanovení § 14, jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a 
že navrhovaná programová skladba splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto 
zákona.  
 
Rada žádosti o udělení licence vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s ustanovením § 
12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu určitou, a to na 8 let od právní moci 
rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í: 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná 
 
Doc. JUDr. Ing. Daniel Novák, CSc. 
místopředseda Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 
 

Příloha: Základní programová specifikace a další licenční podmínky 
 
 



Příloha č. 1 

Základní programová specifikace 

Navrhované licenční podmínky: 

Název programu:  ČESKÝ BLANÍK 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání:  Celé území ČR 

Hlavní jazyk vysílání: Čeština 

Základní programová specifikace:  Rozhlasová stanice zaměřená na českou hudbu 

Další programové podmínky: 

Cílová skupina: 

Posluchači v produktivním věku. 

Hudební formát:  

Hudba českých a slovenských interpretů, důraz především na českou hudební tvorbu od 60. 
let do současnosti. 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele:  

Program jiných provozovatelů vysílání ČESKÝ BLANÍK nepřebírá. 

Programové schéma vysílání: 

Ranní vysílání  
Ranní vysílání obsahuje největší podíl mluveného slova, především ve všedních dnech. 
Obsahuje zpravodajství, servis, případně zajímavé pozvánky a rozhovory s hosty. V rámci 
servisu klademe důraz na aktuální předpověď počasí, kde čerpáme data a informace od 
meteorologů z ČHMÚ i od samotných posluchačů.  

Dopolední vysílání  
Dopolední blok je založený na vytvoření příjemné hudební kulisy, která bude naše posluchače 
provázet při jejich práci. Podíl hudby roste, informace přinášíme přehledným a jasným 
způsobem. Prostor mají rozhovory s hosty, servisní informace, zajímavosti z domova i ze 
světa, očekávané události, případně i soutěže a kvízy. Zásadní je co nejvíce plynulý hudební 
blok, který bude přerušován mluveným slovem jen tehdy, když je to smysluplné.  

Večerní a noční vysílání  
Večerní a noční vysílání rádia ČESKÝ BLANÍK bude mít čistě hudební charakter. Základem 
bude plynulý a rozmanitý playlist.  

Víkendové a sváteční vysílání  
Během víkendů a svátků budeme vysílat pouze minimálně přerušované hudební bloky. Tato 
část týdne slouží převážně k odpočinku a relaxaci, proto nechceme naše posluchače unavovat 
příliš dlouhým a obsáhlým mluveným slovem. Přehled zpráv, předpověď počasí nebo dopravní 
servis budou mít v programu své místo primárně v podobě stručného přehledu. Speciální zřetel 
chceme klást na zajímavé tipy a pozvánky na akce, kterých by se naši posluchači mohli 
zúčastnit. 

 


		2025-07-14T10:08:29+0200




